fe
i-editorial ‘

of

CATALOGO
CONTENIDOS ONLINE

PARA PLATAFORMAS
Y CAMPUS VIRTUALES

www.ieditorial.net



fe

i-editorial



indice

5. Servicios a la Comunidad

Igualdad de Género

Servicios Sociales e Intervencién Social
Atencidn al Discapacitado

10
14



Servicios a la Comunidad



Catalogo iEditorial - Servicios a la Comunidad

H Igualdad de Género

Referencia Modalidad m

Horas Etl"')
* MF1584_3 Deteccidn, Prevenciéon y Acompafiamiento en Situaciones de Violencia 173385-1602 A Distancia 130
contra las Mujeres
* MF1583_3 Acciones para la Igualdad Efectiva de Mujeres y Hombres 173372-1602 A Distancia 140
* MF1582_3 Promocidn para la Igualdad Efectiva de Mujeres y Hombres en Materia de  173356-1602 A Distancia 150
Empleo
* MF1454 3 Participacion y Creacién de Redes con Perspectiva de Género 173344-1602 A Distancia 130

~
(=)

» UF2685 Procesos de Participacién de Mujeres y Hombres y Creacion de Redes para el 173677-1602 A Distancia
Impulso de la Igualdad

~

* UF2688 Anélisis y Deteccion de la Violencia de Género y los Procesos de Atenciéna  173861-1602 A Distancia 0

Mujeres en Situaciones de Violencia

» UF2687 Analisis y Actuaciones en Diferentes Contextos de Intervencién (Salud y 173990-1602 A Distancia
Sexualidad, Educacién, Ocio, Deporte, ...

* UF2683 Aplicaciéon de Conceptos Basicos de la Teoria de Género y del Lenguaje No ~ 173983-1602 A Distancia
Sexista

» UF2684 Procesos de Comunicacién con Perspectiva de Género en el Entorno de 173932-1602 A Distancia
Intervencién

» UF2686 Andlisis del Entorno Laboral y Gestién de Relaciones Laborales desde la 173903-1602 A Distancia
Perspectiva de Género

* MF1453_3 Comunicacion con Perspectiva de Género 173325-1602 A Distancia 140

+ SSCE0212 Promocién para la Igualdad Efectiva de Mujeres y Hombres 173325-1604 A Distancia
* Acciones para la Igualdad Efectiva de Mujeres y Hombres 173372-1601 Online 140

* Promocién para la Igualdad Efectiva de Mujeres y Hombres en Materia de Empleo 173356-1601 Online
* Participacion y Creacién de Redes con Perspectiva de Género 173344-1601 Online 130

« Comunicacion con Perspectiva de Género 173325-1601 Online 140

¢ Deteccién, Prevencion y Acompafiamiento en Situaciones de Violencia contra las 173385-1601 Online 130
Mujeres

* Procesos de Participacién de Mujeres y Hombres y Creacion de Redes para el Impulso 173677-1601 Online 0
de la lgualdad

* Analisis y Actuaciones en Diferentes Contextos de Intervencién (Salud y Sexualidad, 173990-1601 Online

Educacion, Ocio, Deporte, ...

* Aplicacién de Conceptos Basicos de la Teoria de Género y del Lenguaje No Sexista ~ 173983-1601 Online

* Procesos de Comunicacién con Perspectiva de Género en el Entorno de Intervencién 173932-1601 Online

* Analisis del Entorno Laboral y Gestién de Relaciones Laborales desde la Perspectiva  173903-1601 Online

de Género

* Promocién para la Igualdad Efectiva de Mujeres y Hombres 173325-1603 Online 570



Catalogo iEditorial - Servicios a la Comunidad

ro

W Servicios Sociales e Intervencion Social

Referencia Modalidad m

Horas Etl"')
» UF2277 Aplicacién de los Sistemas Alternativos y Aumentativos de Comunicacién 25658-1401 A Distancia
* MF1448_3 Recursos Sociales y Comunitarios para Personas con Discapacidad 25685-1401 A Distancia m
* UF0799 Desarrollo de Habilidades Personales y Sociales de las Personas con 25506-1401 A Distancia m
Discapacidad
* UF0800 Habilidades de Comunicacién y Promocién de Conductas Adaptadas de la 25447-1401 A Distancia
Persona con Discapacidad
* UF0801 Entrenamiento de Habilidades Laborales 25412-1401 A Distancia
* MF1451 3 Entrenamiento en Estrategias Cognitivas Basicas y de Alfabetizacion 25853-1401 A Distancia m
Tecnoldgicas a Personas con Discapacidad
* MF1450_3 Procesos de Inclusién de Personas con Discapacidad en Espacios de Ocio y 25861-1401 A Distancia m
Tiempo Libre
» UF2417 Aplicacién de los Programas de Habilidades de Autonomia Personal y Social ~ 25961-1401 A Distancia
del Alumnado con Necesidades Educativas ...
* MF1426_3 Aplicacién de Técnicas de Movilidad, Orientacién y Deambulacion en los 25891-1401 A Distancia
Desplazamientos Internos por el Centro ...
* UF2416 Utilizacién de las Técnicas de Movilidad en Desplazamientos Internos por el 25885-1401 A Distancia
Centro Educativo del ACNEE
* MF1449 3 Acompaflamiento de Personas con Discapacidad en Actividades 25869-1401 A Distancia
Programadas
« MF1433_3 Marketing Cultural 18042-1301 A Distancia m
* MF1432_3 Proyectos de Animacion Cultural 17992-1301 A Distancia 150
* MF1868_2 Técnicas y Recursos de Animacién en Actividades de Tiempo Libre 10589-1301 A Distancia m
* MF1867_2 Procesos Grupales y Educativos en el Tiempo Libre Infantil y Juvenil 10588-1301 A Distancia
* MF1866_2 Actividades de Educacion en el Tiempo Libre Infantil y Juvenil 10587-1301 A Distancia m
* MF1041_3 Valoracién, Seguimiento y Difusién de Acciones de Mediacion 10339-1401 A Distancia m
« UF1421 Politica y Gestién Cultural 173151301 A Distancia m
» UF1422 Programacion y Evaluacién Aplicadas a la Gestiéon Cultural 17343-1301 A Distancia m
* UF1425 Redes Asociativas Culturales 17986-1301 A Distancia m
* UF1424 Desarrollo de Proyectos de Animacién Cultural 17751-1301 A Distancia
* MF1431_3 Programaciones Culturales 17537-1301 A Distancia 170
* UF1423 Recursos de la Programacién Cultural 17473-1301 A Distancia



Catalogo iEditorial - Servicios a la Comunidad

* MF1452 3 Intervencion con Familias de Personas con Discapacidad

* UF2420 Programas de Actividad Ludica en el Recreo

* UF0119 Caracteristicas y Necesidades de Atencién Higiénico-Sanitaria de las
Personas Dependientes

* UF0120 Administracién de Alimentos y Tratamientos a Personas Dependientes en el
Domicilio

» UF0131 Técnicas de Comunicacién con Personas Dependientes en Instituciones

26001-1401

26011-1401

159965-1501

159975-1501

159953-1501

* UF0130 Mantenimiento y Mejora de las Actividades Diarias de Personas Dependientes 159945-1501

en Instituciones
* UF0129 Animacidn Social de Personas Dependientes en Instituciones

» UF0121 Mejora de las Capacidades Fisicas y Primeros Auxilios para las Personas
Dependientes en el Domicilio

* UF0122 Mantenimiento y Rehabilitacién Psicosocial de las Personas Dependientes en

Domicilio

* UF0126 Mantenimiento, Limpieza y Organizacién del Domicilio de Personas
Dependientes

* UF0125 Gestién, Aprovisionamiento y Cocina en la Unidad Familiar de Personas
Dependientes

* UF0124 Interrelacién, Comunicacién y Observacién con la Persona Dependiente y su
Entorno

* UF0123 Apoyo a las Gestiones Cotidianas de las Personas Dependientes

* UF0128 Apoyo en la Organizaciéon de Actividades para Personas Dependientes en
Instituciones

* MF0252_3 Programacion y Evaluacion en la Intervencion Social

* MF1427_3 Participacién en los Programas de Ensefianza-Aprendizaje en el Aula de
Referencia del Alumnado con Necesidades ...

* UF2418 Actividades Complementarias y de Descanso del Alumnado con Necesidades

Educativas Especiales
* UF2419 Programas de Autonomia e Higiene en el Aseo Personal del ACNEE

* MF1429 3 Atencion y Vigilancia en la Actividad del Recreo del Alumnado con
Necesidades Educativas Especiales

* MF1428_3 Autonomia e Higiene Personal en el Aseo de Alumnado con Necesidades
Educativas Especiales

» UF2421 Programas de Autonomia e Higiene Personal, a realizar en el Comedor
Escolar con un ACNEE

* MF0253_3 Entrenamiento en las Habilidades de Autonomia Personal y Social
* MF0254_3 Pautas y Sistemas de Comunicacion Alternativa

* MF1430_3 Habitos y Autonomia en la Alimentacién del Alumnado con Necesidades
Educativas Especiales (ACNEE), en el ...

159938-1501

159989-1501

160000-1501

160028-1501

160021-1501

160014-1501

160007-1501

159928-1501

31847-1401

26061-1401

26056-1401

26050-1401

26018-1401

26068-1401

26200-1401

31842-1401

31147-1401

26354-1401

A Distancia

A Distancia

A Distancia

A Distancia

A Distancia

A Distancia

A Distancia

A Distancia

A Distancia

A Distancia

A Distancia

A Distancia

A Distancia

A Distancia

A Distancia

A Distancia

A Distancia

A Distancia

A Distancia

A Distancia

A Distancia

A Distancia

A Distancia

A Distancia

~
(=)

ul
o

(6]
o g o

o

4

o

w

N
(O} w ul
=

~
o

,_.
=l Ul
o

o

1

o
o

S
o

=
o =
o

N

70
120
120



Catalogo iEditorial - Servicios a la Comunidad

* UF2422 Programas de Adquisicién de Habitos de Alimentacién y Autonomia de un
ACNEE que se realizan en un Comedor Escolar
* MF1040_3 Gestién de Conflictos y Procesos de Mediacion

* MF1037_3 Seguimiento del Proceso de Insercién Sociolaboral de Personas con
Discapacidad

* Educacion de Habilidades de Autonomia Personal y Social
* Prevencion de Conflictos

* Mediacién Comunitaria

* Contextos Sociales de Intervencién Comunitaria

* Programas de Actividad Ludica en el Recreo

* Entrenamiento en las Habilidades de Autonomia Personal y Social
* Programacién y Evaluacién en la Intervencion Social

* Participacion Ciudadana

* Metodologia de la Dinamizaciéon Comunitaria

* Fomento y Apoyo Asociativo

¢ Dinamizaciéon Comunitaria

¢ Aplicacién de los Programas de Habilidades de Autonomia Personal y Social del
Alumnado con Necesidades Educativas ...

* Redes Asociativas Culturales

* Gestion de Recursos Laborales, Formativos y Analisis de Puestos de Trabajo para la
Insercion Sociolaboral de Personas ...

* Procesos Grupales y Educativos en el Tiempo Libre Infantil y Juvenil
* Actividades de Educacion en el Tiempo Libre Infantil y Juvenil

* Técnicas y Recursos de Animacién en Actividades de Tiempo Libre
* Valoracién, Seguimiento y Difusién de Acciones de Mediacién

* Gestion de Conflictos y Procesos de Mediacion

* Entrenamiento de Habilidades Laborales

* Marketing Cultural

26348-1401

10338-1401

10327-1401

31847-1404

14796-1401

9205-1402

14801-1401

26014-1401

31842-1402

31847-1402

9190-1601

9187-1601

9184-1601

9184-1602

25963-1401

17988-1301

14904-1301

10567-1301

10566-1301

10568-1301

14789-1301

14724-1301

25414-1401

18044-1301

A Distancia

A Distancia

A Distancia

Online

Online

Online

Online

Online

Online

Online

Online

Online

Online

Online

Online

Online

Online

Online

Online

Online

Online

Online

Online

Online

50

I
o

R
ul ~
S N o

N RN
Ll
(el )

w1
(=)

610

o

w
o

w
(=)

12



Catalogo iEditorial - Servicios a la Comunidad

fe
* Proyectos de Animacién Cultural
* Dinamizacidn, Programacién y Desarrollo de Acciones Culturales
* Agentes del Proceso Comunitario
¢ Técnicas e Instrumentos de Informacién y Difusién en la Dinamizacion Comunitaria

* MF1024_3 Técnicas e Instrumentos de Informacién y Difusién en la Dinamizacion
Comunitaria

* MF1025_3 Gestién de Conflictos entre Agentes Comunitarios

* MF1023_3 Fomento y Apoyo Asociativo

* MF1022_3 Metodologia de la Dinamizacién Comunitaria

* MF1021 3 Participacién Ciudadana

* MF1026_3 Impulso de la Igualdad de Oportunidades entre Mujeres y Hombres

* MF1039_3 Prevencién de Conflictos

* MF1036_3 Metodologia de Empleo con Apoyo en la Insercién Sociolaboral de Personas

con Discapacidad

* MF1035_3 Entrenamiento en Habilidades Sociolaborales de Personas con
Discapacidad

* MF1034_3 Gestidn de Recursos Laborales, Formativos y Analisis de Puestos de
Trabajo para la Insercién Sociolaboral de ...

* MF1038_3 Contextos Sociales de Intervencién Comunitaria

* MF1020_3 Agentes del Proceso Comunitario

* SSCB0109 Dinamizacién Comunitaria

* SSCB0209 Dinamizacion de Actividades de Tiempo Libre Educativo Infantil y Juvenil

¢ Analisis y Deteccién de la Violencia de Género y los Procesos de Atencién a Mujeres
en Situaciones de Violencia

* Impulso de la Igualdad de Oportunidades entre Mujeres y Hombres

* Gestion de Conflictos entre Agentes Comunitarios

» SSCB0110 Dinamizacion, Programacion y Desarrollo de Acciones Culturales
» SSCGO0109 Insercién Laboral de Personas con Discapacidad

* SSC090_3 Educacién de Habilidades de Autonomia Personal y Social

17994-1301

17539-1302

9193-1601

9197-1601

5932-1601

5934-1601

5930-1601

5928-1601

5926-1401

5936-1402

5938-1401

10326-1401

10325-1401

10324-1401

5940-1401

5924-1601

5924-1602

10587-1302

173861-1601

9205-1601

9202-1601

17537-1302

10324-1402

31847-1403

Online

Online

Online

Online

A Distancia

A Distancia

A Distancia

A Distancia

A Distancia

A Distancia

A Distancia

A Distancia

A Distancia

A Distancia

A Distancia

A Distancia

A Distancia

A Distancia

Online

Online

Online

A Distancia

A Distancia

A Distancia

150
480

5

(=]

o

130

w
o

~ § U
o

610
310

~
o

(O}
o

480
470



Catalogo iEditorial - Servicios a la Comunidad

ro

* SSCG0209 Mediacién Comunitaria 5936-1403 A Distancia 420
* SSCE0112 Atencion al Alumnado con Necesidades Educativas Especiales (ACNEE) en  25891-1402 A Distancia 550
Centros Educativos
» SSCE0111 Promocién e Intervencién Socioeducativa con Personas con Discapacidad ~ 25685-1402 A Distancia 450
* Dinamizacion de Actividades de Tiempo Libre Educativo Infantil y Juvenil 10566-1302 Online 310
B Atencion al Discapacitado
Referencia Modalidad m

Horas Etl"-)
* Utilizacidn de las Técnicas de Movilidad en Desplazamientos Internos por el Centro ~ 25887-1401 Online
Educativo del ACNEE
* Habilidades de Comunicacién y Promocién de Conductas Adaptadas de la Persona con 25449-1401 Online m
Discapacidad
* Entrenamiento en Estrategias Cognitivas Basicas y de Alfabetizacién Tecnoldgicasa  25856-1501 Online m
Personas con Discapacidad
» Acompafiamiento de Personas con Discapacidad en Actividades Programadas 25871-1501 Online
* Intervencién con Familias de Personas con Discapacidad 26003-1501 Online m
* Promocién e Intervencién Socioeducativa con Personas con Discapacidad 25688-1402 Online
* Desarrollo de Habilidades Personales y Sociales de las Personas con Discapacidad 25508-1401 Online m
» Metodologia de Empleo con Apoyo en la Insercién Sociolaboral de Personas con 14912-1301 Online m
Discapacidad
* Entrenamiento en Habilidades Sociolaborales de Personas con Discapacidad 25513-1401 Online
* Recursos Sociales y Comunitarios para Personas con Discapacidad 25688-1401 Online m
* Aplicacién de Técnicas de Movilidad, Orientacién y Deambulacién en los 25894-1401 Online
Desplazamientos Internos por el Centro Educativo...
* Seguimiento del Proceso de Insercién Sociolaboral de Personas con Discapacidad 14911-1301 Online

14



Feditorial

e-learning solutions
AREAS TEMATICAS
.
- Actividades fisicas y deportivas
- Administracion y gestion .
« Agraria
- Artes graficas
« Artes y artesania B -
- Comercio y marketing
- Electricidad y electrénica ’
L]
\J’

- Edificacién y obra civil

- Energia y agua

- Fabricacion mecénica

+ Hosteleria y turismo

-Imagen personal

- Imagen y sonido

- Industrias alimentarias

- Industrias extractivas

- Informatica y comunicaciones

- Instalaciéon y mantenimiento

+ Madera, mueble y corcho

- Maritimo pesquera

- Quimica

- Sanidad

- Seguridad y medio ambiente

- Servicios socioculturales y a
la comunidad

- Textil, confeccion y piel

+ Transporte y mantenimiento
de vehiculos

- Vidrio y ceramica

- Materiales No certificados

IEDITORIAL ELEARNING SL
www.ieditorial.net

Poligono Industrial La Ermita
Edificio CEG, oficina 25
CP 18230 Atarfe, Granada (Espaia)

Tel: 958 050 215

www.ieditorial.net



	Índice
	Servicios a la Comunidad
	Igualdad de Género
	Servicios Sociales e Intervención Social
	Atención al Discapacitado


