

2018

CATÁLOGO
CONTENIDOS ONLINE
PARA PLATAFORMAS
Y CAMPUS VIRTUALES

www.ieditorial.net



## Índice

5. Servicios a la Comunidad	8
Igualdad de Género	9
<ul> <li>Servicios Sociales e Intervención Social</li> </ul>	10
<ul> <li>Atención al Discapacitado</li> </ul>	14

#### ×

# Servicios a la Comunidad



## ■ Igualdad de Género

	Referencia	Modalidad	Horas
• MF1584_3 Detección, Prevención y Acompañamiento en Situaciones de Violencia contra las Mujeres	173385-1602	A Distancia	130
• MF1583_3 Acciones para la Igualdad Efectiva de Mujeres y Hombres	173372-1602	A Distancia	140
• MF1582_3 Promoción para la Igualdad Efectiva de Mujeres y Hombres en Materia de Empleo	173356-1602	A Distancia	150
• MF1454_3 Participación y Creación de Redes con Perspectiva de Género	173344-1602	A Distancia	130
• UF2685 Procesos de Participación de Mujeres y Hombres y Creación de Redes para el Impulso de la Igualdad	173677-1602	A Distancia	70
• UF2688 Análisis y Detección de la Violencia de Género y los Procesos de Atención a Mujeres en Situaciones de Violencia	173861-1602	A Distancia	70
• UF2687 Análisis y Actuaciones en Diferentes Contextos de Intervención (Salud y Sexualidad, Educación, Ocio, Deporte,	173990-1602	A Distancia	80
• UF2683 Aplicación de Conceptos Básicos de la Teoría de Género y del Lenguaje No Sexista	173983-1602	A Distancia	60
• UF2684 Procesos de Comunicación con Perspectiva de Género en el Entorno de Intervención	173932-1602	A Distancia	80
• UF2686 Análisis del Entorno Laboral y Gestión de Relaciones Laborales desde la Perspectiva de Género	173903-1602	A Distancia	90
MF1453_3 Comunicación con Perspectiva de Género	173325-1602	A Distancia	[ 140 ]
• SSCE0212 Promoción para la Igualdad Efectiva de Mujeres y Hombres	173325-1604	A Distancia	570
Acciones para la Igualdad Efectiva de Mujeres y Hombres	173372-1601	Online	[ 140 ]
• Promoción para la Igualdad Efectiva de Mujeres y Hombres en Materia de Empleo	173356-1601	Online	150
• Participación y Creación de Redes con Perspectiva de Género	173344-1601	Online	130
Comunicación con Perspectiva de Género	173325-1601	Online	140
• Detección, Prevención y Acompañamiento en Situaciones de Violencia contra las Mujeres	173385-1601	Online	130
• Procesos de Participación de Mujeres y Hombres y Creación de Redes para el Impulso de la Igualdad	173677-1601	Online	70
• Análisis y Actuaciones en Diferentes Contextos de Intervención (Salud y Sexualidad, Educación, Ocio, Deporte,	173990-1601	Online	80
• Aplicación de Conceptos Básicos de la Teoría de Género y del Lenguaje No Sexista	173983-1601	Online	60
• Procesos de Comunicación con Perspectiva de Género en el Entorno de Intervención	173932-1601	Online	80
• Análisis del Entorno Laboral y Gestión de Relaciones Laborales desde la Perspectiva de Género	173903-1601	Online	90
• Promoción para la Igualdad Efectiva de Mujeres y Hombres	173325-1603	Online	570



#### **■** Servicios Sociales e Intervención Social

	Referencia	Modalidad	Horas 🛗
• UF2277 Aplicación de los Sistemas Alternativos y Aumentativos de Comunicación	25658-1401	A Distancia	
• MF1448_3 Recursos Sociales y Comunitarios para Personas con Discapacidad	25685-1401	A Distancia	60
• UF0799 Desarrollo de Habilidades Personales y Sociales de las Personas con Discapacidad	25506-1401	A Distancia	60
• UF0800 Habilidades de Comunicación y Promoción de Conductas Adaptadas de la Persona con Discapacidad	25447-1401	A Distancia	40
• UF0801 Entrenamiento de Habilidades Laborales	25412-1401	A Distancia	30
• MF1451_3 Entrenamiento en Estrategias Cognitivas Básicas y de Alfabetización Tecnológicas a Personas con Discapacidad	25853-1401	A Distancia	80
• MF1450_3 Procesos de Inclusión de Personas con Discapacidad en Espacios de Ocio y Tiempo Libre	25861-1401	A Distancia	80
• UF2417 Aplicación de los Programas de Habilidades de Autonomía Personal y Social del Alumnado con Necesidades Educativas	25961-1401	A Distancia	50
• MF1426_3 Aplicación de Técnicas de Movilidad, Orientación y Deambulación en los Desplazamientos Internos por el Centro	25891-1401	A Distancia	100
• UF2416 Utilización de las Técnicas de Movilidad en Desplazamientos Internos por el Centro Educativo del ACNEE	25885-1401	A Distancia	70
• MF1449_3 Acompañamiento de Personas con Discapacidad en Actividades Programadas	25869-1401	A Distancia	70
MF1433_3 Marketing Cultural	18042-1301	A Distancia	80
• MF1432_3 Proyectos de Animación Cultural	17992-1301	A Distancia	150
• MF1868_2 Técnicas y Recursos de Animación en Actividades de Tiempo Libre	10589-1301	A Distancia	60
• MF1867_2 Procesos Grupales y Educativos en el Tiempo Libre Infantil y Juvenil	10588-1301	A Distancia	30
• MF1866_2 Actividades de Educación en el Tiempo Libre Infantil y Juvenil	10587-1301	A Distancia	60
• MF1041_3 Valoración, Seguimiento y Difusión de Acciones de Mediación	10339-1401	A Distancia	80
UF1421 Política y Gestión Cultural	17315-1301	A Distancia	40
• UF1422 Programación y Evaluación Aplicadas a la Gestión Cultural	17343-1301	A Distancia	90
UF1425 Redes Asociativas Culturales	17986-1301	A Distancia	80
• UF1424 Desarrollo de Proyectos de Animación Cultural	17751-1301	A Distancia	70
• MF1431_3 Programaciones Culturales	17537-1301	A Distancia	170
UF1423 Recursos de la Programación Cultural	17473-1301	A Distancia	40



• MF1452_3 Intervención con Familias de Personas con Discapacidad	26001-1401	A Distancia	80
• UF2420 Programas de Actividad Lúdica en el Recreo	26011-1401	A Distancia	90
• UF0119 Características y Necesidades de Atención Higiénico-Sanitaria de las Personas Dependientes	159965-1501	A Distancia	70
• UF0120 Administración de Alimentos y Tratamientos a Personas Dependientes en el Domicilio	159975-1501	A Distancia	50
• UF0131 Técnicas de Comunicación con Personas Dependientes en Instituciones	159953-1501	A Distancia	50
• UF0130 Mantenimiento y Mejora de las Actividades Diarias de Personas Dependientes en Instituciones	; 159945-1501	A Distancia	50
• UF0129 Animación Social de Personas Dependientes en Instituciones	159938-1501	A Distancia	30
• UF0121 Mejora de las Capacidades Físicas y Primeros Auxilios para las Personas Dependientes en el Domicilio	159989-1501	A Distancia	50
• UF0122 Mantenimiento y Rehabilitación Psicosocial de las Personas Dependientes en Domicilio	160000-1501	A Distancia	80
• UF0126 Mantenimiento, Limpieza y Organización del Domicilio de Personas Dependientes	160028-1501	A Distancia	40
• UF0125 Gestión, Aprovisionamiento y Cocina en la Unidad Familiar de Personas Dependientes	160021-1501	A Distancia	60
• UF0124 Interrelación, Comunicación y Observación con la Persona Dependiente y su Entorno	160014-1501	A Distancia	80
• UF0123 Apoyo a las Gestiones Cotidianas de las Personas Dependientes	160007-1501	A Distancia	50
• UF0128 Apoyo en la Organización de Actividades para Personas Dependientes en Instituciones	159928-1501	A Distancia	70
• MF0252_3 Programación y Evaluación en la Intervención Social	31847-1401	A Distancia	210
• MF1427_3 Participación en los Programas de Enseñanza-Aprendizaje en el Aula de Referencia del Alumnado con Necesidades	26061-1401	A Distancia	150
• UF2418 Actividades Complementarias y de Descanso del Alumnado con Necesidades Educativas Especiales	26056-1401	A Distancia	70
• UF2419 Programas de Autonomía e Higiene en el Aseo Personal del ACNEE	26050-1401	A Distancia	70
• MF1429_3 Atención y Vigilancia en la Actividad del Recreo del Alumnado con Necesidades Educativas Especiales	26018-1401	A Distancia	120
• MF1428_3 Autonomía e Higiene Personal en el Aseo de Alumnado con Necesidades Educativas Especiales	26068-1401	A Distancia	100
• UF2421 Programas de Autonomía e Higiene Personal, a realizar en el Comedor Escolar con un ACNEE	26200-1401	A Distancia	40
• MF0253_3 Entrenamiento en las Habilidades de Autonomía Personal y Social	31842-1401	A Distancia	270
• MF0254_3 Pautas y Sistemas de Comunicación Alternativa	31147-1401	A Distancia	[ 120 ]
• MF1430_3 Hábitos y Autonomía en la Alimentación del Alumnado con Necesidades Educativas Especiales (ACNEE), en el	26354-1401	A Distancia	120



• UF2422 Programas de Adquisición de Hábitos de Alimentación y Autonomía de un ACNEE que se realizan en un Comedor Escolar	26348-1401	A Distancia	50
• MF1040_3 Gestión de Conflictos y Procesos de Mediación	10338-1401	A Distancia	90
• MF1037_3 Seguimiento del Proceso de Inserción Sociolaboral de Personas con Discapacidad	10327-1401	A Distancia	40
• Educación de Habilidades de Autonomía Personal y Social	31847-1404	Online	600
• Prevención de Conflictos	14796-1401	Online	70
Mediación Comunitaria	9205-1402	Online	420
Contextos Sociales de Intervención Comunitaria	14801-1401	Online	50
• Programas de Actividad Lúdica en el Recreo	26014-1401	Online	90
• Entrenamiento en las Habilidades de Autonomía Personal y Social	31842-1402	Online	270
• Programación y Evaluación en la Intervención Social	31847-1402	Online	210
Participación Ciudadana	9190-1601	Online	90
• Metodología de la Dinamización Comunitaria	9187-1601	Online	90
Fomento y Apoyo Asociativo	9184-1601	Online	50
Dinamización Comunitaria	9184-1602	Online	610
• Aplicación de los Programas de Habilidades de Autonomía Personal y Social del Alumnado con Necesidades Educativas	25963-1401	Online	50
• Redes Asociativas Culturales	17988-1301	Online	80
• Gestión de Recursos Laborales, Formativos y Análisis de Puestos de Trabajo para la Inserción Sociolaboral de Personas	14904-1301	Online	90
• Procesos Grupales y Educativos en el Tiempo Libre Infantil y Juvenil	10567-1301	Online	30
• Actividades de Educación en el Tiempo Libre Infantil y Juvenil	10566-1301	Online	60
• Técnicas y Recursos de Animación en Actividades de Tiempo Libre	10568-1301	Online	60
• Valoración, Seguimiento y Difusión de Acciones de Mediación	14789-1301	Online	80
• Gestión de Conflictos y Procesos de Mediación	14724-1301	Online	90
• Entrenamiento de Habilidades Laborales	25414-1401	Online	30
Marketing Cultural	18044-1301	Online	80



Proyectos de Animación Cultural	17994-1301	Online	150
• Dinamización, Programación y Desarrollo de Acciones Culturales	17539-1302	Online	480
Agentes del Proceso Comunitario	9193-1601	Online	90
• Técnicas e Instrumentos de Información y Difusión en la Dinamización Comunitaria	9197-1601	Online	60
• MF1024_3 Técnicas e Instrumentos de Información y Difusión en la Dinamización Comunitaria	5932-1601	A Distancia	60
• MF1025_3 Gestión de Conflictos entre Agentes Comunitarios	5934-1601	A Distancia	60
MF1023_3 Fomento y Apoyo Asociativo	5930-1601	A Distancia	50
• MF1022_3 Metodología de la Dinamización Comunitaria	5928-1601	A Distancia	90
• MF1021_3 Participación Ciudadana	5926-1401	A Distancia	90
• MF1026_3 Impulso de la Igualdad de Oportunidades entre Mujeres y Hombres	5936-1402	A Distancia	50
• MF1039_3 Prevención de Conflictos	5938-1401	A Distancia	70
• MF1036_3 Metodología de Empleo con Apoyo en la Inserción Sociolaboral de Personas con Discapacidad	10326-1401	A Distancia	90
• MF1035_3 Entrenamiento en Habilidades Sociolaborales de Personas con Discapacidad	10325-1401	A Distancia	130
• MF1034_3 Gestión de Recursos Laborales, Formativos y Análisis de Puestos de Trabajo para la Inserción Sociolaboral de	10324-1401	A Distancia	90
• MF1038_3 Contextos Sociales de Intervención Comunitaria	5940-1401	A Distancia	50
MF1020_3 Agentes del Proceso Comunitario	5924-1601	A Distancia	90
SSCB0109 Dinamización Comunitaria	5924-1602	A Distancia	610
• SSCB0209 Dinamización de Actividades de Tiempo Libre Educativo Infantil y Juvenil	10587-1302	A Distancia	310
• Análisis y Detección de la Violencia de Género y los Procesos de Atención a Mujeres en Situaciones de Violencia	173861-1601	Online	70
• Impulso de la Igualdad de Oportunidades entre Mujeres y Hombres	9205-1601	Online	50
Gestión de Conflictos entre Agentes Comunitarios	9202-1601	Online	60
• SSCB0110 Dinamización, Programación y Desarrollo de Acciones Culturales	17537-1302	A Distancia	480
• SSCG0109 Inserción Laboral de Personas con Discapacidad	10324-1402	A Distancia	470
• SSC090_3 Educación de Habilidades de Autonomía Personal y Social	31847-1403	A Distancia	600



SSCG0209 Mediación Comunitaria	5936-1403	A Distancia	420
• SSCE0112 Atención al Alumnado con Necesidades Educativas Especiales (ACNEE) en Centros Educativos	25891-1402	A Distancia	550
• SSCE0111 Promoción e Intervención Socioeducativa con Personas con Discapacidad	25685-1402	A Distancia	450
• Dinamización de Actividades de Tiempo Libre Educativo Infantil y Juvenil	10566-1302	Online	310

## ■ Atención al Discapacitado

	Referencia	Modalidad	Horas
• Utilización de las Técnicas de Movilidad en Desplazamientos Internos por el Centro Educativo del ACNEE	25887-1401	Online	70
• Habilidades de Comunicación y Promoción de Conductas Adaptadas de la Persona cor Discapacidad	າ 25449-1401	Online	40
• Entrenamiento en Estrategias Cognitivas Básicas y de Alfabetización Tecnológicas a Personas con Discapacidad	25856-1501	Online	80
• Acompañamiento de Personas con Discapacidad en Actividades Programadas	25871-1501	Online	70
• Intervención con Familias de Personas con Discapacidad	26003-1501	Online	80
• Promoción e Intervención Socioeducativa con Personas con Discapacidad	25688-1402	Online	450
• Desarrollo de Habilidades Personales y Sociales de las Personas con Discapacidad	25508-1401	Online	60
• Metodología de Empleo con Apoyo en la Inserción Sociolaboral de Personas con Discapacidad	14912-1301	Online	90
• Entrenamiento en Habilidades Sociolaborales de Personas con Discapacidad	25513-1401	Online	[ 130 ]
• Recursos Sociales y Comunitarios para Personas con Discapacidad	25688-1401	Online	60
• Aplicación de Técnicas de Movilidad, Orientación y Deambulación en los Desplazamientos Internos por el Centro Educativo	25894-1401	Online	100
• Seguimiento del Proceso de Inserción Sociolaboral de Personas con Discapacidad	14911-1301	Online	40



#### ÁREAS TEMÁTICAS

- Actividades físicas y deportivas
- · Administración y gestión
- Agraria
- Artes gráficas
- Artes y artesania
- · Comercio y marketing
- · Edificación y obra civil
- Electricidad y electrónica
- Energía y agua
- · Fabricación mecánica
- · Hostelería y turismo
- · Imagen personal
- · Imagen y sonido
- Industrias alimentarias
- Industrias extractivas
- Informática y comunicaciones
- Instalación y mantenimiento
- · Madera, mueble y corcho
- · Marítimo pesquera
- Química
- Sanidad
- · Seguridad y medio ambiente
- Servicios socioculturales y a la comunidad
- Textil, confección y piel
- Transporte y mantenimiento de vehículos
- Vidrio y cerámica
- · Materiales No certificados

#### IEDITORIAL ELEARNING SL www.ieditorial.net

Polígono Industrial La Ermita Edificio CEG, oficina 25 CP 18230 Atarfe, Granada (España)

Tel: 958 050 215

www.ieditorial.net